



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2025-04-29

Diarienummer N165-0191/25

Handläggare

Sofia Wallgren

Telefon: 031-366 42 09

E-post: sofia.wallgren@socialsydvast.goteborg.se

Yttrande över remiss gällande förslag till Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtqi- personers livsvillkor 2025-2028

Förslag till beslut

1. Socialnämnd Sydväst tillstyrker förslaget på Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor 2025-2028.
2. Socialnämnd Sydväst översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Socialnämnden Sydväst har fått en remiss från kommunstyrelsen med ett förslag till Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor. Planen föreslås gälla år 2025–2028.

Nämnden uppmanas att tillstyrka, avstyrka eller välja att inte ta ställning. Nämnden uppmanas också att besvara vilka resursmässiga förutsättningar nämnden har att genomföra de föreslagna åtgärderna. Sista svarsdag är 30 maj.

Planen ska fungera som ett komplement till Riktlinjen för mänskliga rättigheter och likvärdig service, som också den har skickats på remiss till socialnämnd Sydväst.

Planen innehåller sex fokusområden:

- Skola och förskola
- Brottsförebyggande samt tillits- och trygghetsskapande arbete
- Fritid för barn och unga
- Vård och omsorg för äldre
- Stöd till individer med funktionsnedsättning
- Kommunikation och kompetens

Socialnämnd Sydväst har tillsammans med de tre andra socialnämnderna tilldelats ansvar på fem av åtgärderna i planen, inom fokusområdena brottsförebyggande samt tillits- och trygghetsskapande arbete och fritid för barn och unga.

Förvaltningen är positiv till åtgärderna i planen. Förvaltningen bedömer att de åtgärder som tilldelats socialnämnd Sydväst kommer att ta personalresurser i anspråk samt innebära vissa kostnader för utbildningsinsatser. Den åtgärd som skulle kunna innebära en mer omfattande kostnad är inom fokusområdet barn och ungas fritid, som handlar om

att utreda och utveckla fritidsverksamhet riktad till hbtqi-ungdomar. Om en utredning skulle visa på behov av att utöka verksamheten med till exempel med personal och lokal skulle det innebära en kostnad som inte ryms i befintlig ram.

Förvaltningen föreslår att nämnden ska tillstyrka förslaget till Göteborgs stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor.

Bedömning ur ekonomisk dimension

De föreslagna åtgärderna inom samtliga fokusområden där socialnämnd Sydväst anges som ansvarig kommer ta personalresurser i anspråk och kompetenshöjningen innebär troligtvis en kostnad för utbildare/föreläsare.

Inom fokusområdet fritid för barn och unga handlar en utav de föreslagna åtgärderna om att utreda och utveckla fritidsverksamhet riktad till hbtqi-ungdomar. Om en utredning skulle visa på behov av att utöka verksamheten med t.ex. personal och en lokal skulle det innebära en kostnad som inte ryms i befintlig ram.

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

De mänskliga rättigheterna gäller för alla och envar. Åtgärderna i planen syftar till att bidra till förflyttningar inom områden där utvecklingsbehov har identifierats. I ett heteronormativt samhälle, som utgår från att det könsmässigt bara går att identifiera sig som kvinna eller man och att attraktion och kärlek bara kan uppstå mellan dessa kategorier, riskerar personer som på olika sätt bryter mot normer om kön och sexualitet att förbises, exkluderas och i värsta fall diskrimineras. Dessa antaganden kan i kommunala verksamheter som exempelvis skola, äldreomsorg och funktionsstöd, bidra till att personer med andra sexuella läggningar eller könsidentiteter inte beaktas eller på ett likvärdigt sätt får tillgång till stöd och service. Såväl planens utvecklingsområden som prioritering av åtgärder har tagits fram i en medskapande process med Göteborgs Stads HBTQI-råd.

Det beskrivs i planen att en utgångspunkt har varit att individer och grupper som bryter mot normer på flera sätt i och med detta också riskerar flera lager av utsatthet. Förvaltningen ser dock att planen behöver kompletteras med fler utsatta personer/grupper än de som nämns i planen, detta gäller personer i hemlöshet, personer med ett skadligt bruk eller beroende samt personer med psykisk ohälsa av olika slag.

Förvaltningen bedömer att åtgärderna i denna plan med föreslagna tillägg, tillsammans med ny styrning genom föreslagen riktlinje för mänskliga rättigheter och likvärdig service, bidrar till att förbättra livsvillkoren för hbtqi-personer i Göteborg.

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet

Kommunfullmäktige har antagit flera planer och program för arbetet med ett antal utpekade gruppers rättigheter. Flertalet av dessa styrdokument famnar till en del några av de konventioner som explicit synliggör olika grupper, exempelvis barnkonventionen.

För att få med barn och ungas perspektiv har ungdomar från norma.gbg tagit del av och lämnat synpunkter på åtgärderna inom fokusområdet fritid för barn och unga. Norma.gbg

är en gruppverksamhet inom fritid som riktar sig till unga som identifierar sig som hbtqi+ person eller har funderingar kring sin sexualitet eller könsidentitet. Ungdomarnas kommentarer redovisas under respektive åtgärd i avsnittet Fokusområde fritid för barn och unga.

Samverkan

Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 14 maj 2025.

Bilagor

1. Göteborgs stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor 2025-2028

Ärendet

Socialnämnden Sydväst har fått en remiss från kommunstyrelsen med ett förslag till Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor. Planen föreslås gälla år 2025–2028.

Socialnämnden uppmanas att tillstyrka, avstyrka eller välja att inte ta ställning. Nämnden uppmanas också att besvara vilka resursmässiga förutsättningar nämnden har att genomföra åtgärderna. Sista svarsdag är 30 maj.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige antog 2017 Göteborgs Stads första styrdokument med hbtq-fokus: Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor 2017-2021. I utvärdering och uppföljning av planen konstaterades en delvis svag implementering av åtgärderna. 2020 inkom Göteborgs Stads HBTQ-råd med ett yttrande till kommunstyrelsen där rådet påtalade behovet av en ny uppdaterad rapport om hbtqi-personers livsvillkor med ett särskilt fokus på skolan. Kommunfullmäktige beslutade 2020 att en rapport som undersöker villkoren för hbtqi-personer inom utbildnings- och grundskoleförvaltningarnas verksamheter skulle tas fram som grund för en ny plan. Under 2022 och 2023 återkom kommunstyrelsen med tre rapporter till kommunfullmäktige. Förutom en separat rapport med fokus på skolan, ”Det är ingen temadag att vara hbtq – det är man året om”- rapport om unga hbtqi-personers livsvillkor i skolan (hädanefter skolrapporten) och en uppdaterad rapport om hbtqi-personers livsvillkor i Göteborg, Hbtqi+ personers livsvillkor i Göteborg, redovisades också Fördjupad lägesbild hbtqi-personers livsvillkor i Göteborg - kompletterande rapport baserad på otrygghet och diskriminering. I samband med återrapporteringen av uppdraget 2023, fattade kommunfullmäktige beslut om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stads HBTQI-råd ta fram en ny hbtqi-plan.

Kommunstyrelsen har utarbetat ett förslag på ny plan som skickats på remiss till ett antal nämnder, däribland socialnämnd Sydväst.

Samtidigt har kommunstyrelsen också upprättat ett förslag på en *Riktlinje för arbete med mänskliga rättigheter och likvärdig service* och *Plan mot rasism*. Riktlinjen för mänskliga rättigheter och likvärdig service ska utgöra den centrala motorn i det långsiktiga arbetet. Via riktlinjen ska man säkerställa en stadigvarande systematik för frågorna inom ramen för det ordinarie uppdraget. De båda planerna ska i sin tur komplettera riktlinjen med åtgärder där det finns ett särskilt behov av förstärkning. Detta tjänsteutlåtande behandlar förslaget till Göteborgs stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor.

Under framtagandet av planen har det ägt rum flera workshops för att identifiera vilka behov som finns och vilka områden som behöver prioriteras. Stadsledningskontoret och rådet har tillsammans valt att fokusera på den (fler-)dubbla utsattheten vissa hbtqi-personer kan ha utifrån att de också är barn eller unga, äldre, har någon funktionsnedsättning eller inte talar svenska. De åtgärder som planen omfattar föreslås inom områden där stadsledningskontoret ser att arbetet med att tillgodose hbtqi-personers rättigheter behöver ett förstärkt fokus inom närtid och där staden har rådighet.

Planen innehåller sex fokusområden; skola och förskola, brottsförebyggande samt tillits- och trygghetsskapande arbete, fritid för barn och unga, vård och omsorg för äldre, stöd till individer med funktionsnedsättning och kommunikation och kompetens.

Socialnämnd sydväst har tillsammans med de tre andra socialnämnderna tilldelats ansvar på fem av åtgärderna i planen, inom fokusområdena brottsförebyggande samt tillits- och trygghetsskapande arbete och fritid för barn och unga.

Övergripande synpunkter

Förvaltningen är positiv till att den långsiktiga styrningen av mänskliga rättigheter och likvärdig service sker i en riktlinje och att planerna begränsas både i antal och i omfattning. Åtgärderna i planerna förväntas därmed bli relativt få, vilket är bra, men det ställer desto högre krav på att rätt åtgärder är valda dvs de som är mest angelägna, mest effektiva och dessutom tydliga.

Socialförvaltningen möter fler utsatta personer/grupper än de som nämns i planen, det gäller personer i hemlöshet, personer med ett skadligt bruk eller beroende samt personer med psykisk ohälsa av olika slag. Förvaltningen skulle gärna se att planen även lyfter ovanstående gruppers behov. Det finns forskning som visar att hbtqi-personer som befinner sig i hemlöshet är en extra utsatt grupp¹. Dels har de en högre risk än genomsnittet att hamna i en hemlös situation, dels har de högre risk att utsättas för brott och diskriminering när de befinner sig i hemlöshet, både av andra hemlösa samt av personal på boenden.

Förvaltningen konstaterar att planen saknar åtgärder som gäller socialförvaltningens verksamhet riktad till personer i hemlöshet samt särskilda boenden för äldre personer med beroendeproblematik. I nedanstående avsnitt föreslår förvaltningen att dessa verksamheter läggs till i tre utav åtgärderna.

Förvaltningen konstaterar även att planen saknar åtgärder som gäller socialförvaltningens övriga individinriktade insatser enligt socialtjänstlagen. Förvaltningen bedömer dock att eventuella behov, exempelvis kompetenshöjning, i dessa delar av vår verksamhet bör tillgodoses inom ramen för den föreslagna Riktlinjen för mänskliga rättigheter och likvärdig service. Riktlinjen ska tydliggöra den långsiktiga systematiska styrningen i verksamheterna. Det kommer sannolikt att medföra kostnader men alltså inte inom plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor, som detta remissvar behandlar.

Förvaltningen är positiv till att åtgärderna är tydligt kopplade till förvaltningarnas grunduppdrag vilket ger bra förutsättningar för ett smidigt och effektivt genomförande.

Synpunkter på de enskilda åtgärderna

Förvaltningen har värderat och bedömt samtliga åtgärder i planen och är positiv till alla åtgärder. Förvaltningen överläter åt respektive nämnd att ha synpunkter på detaljerade åtgärder där de är ansvariga.

Förvaltningen lämnar mer detaljerade synpunkter på åtgärder där socialnämnderna har pekats ut som ansvariga för (inom fokusområde brottsförebyggande samt tillits- och trygghetsskapande arbete och fritid för barn och unga) samt de åtgärder där förvaltningen

¹ John Ecker, Tim Aubry & John Sylvestre (2019) A Review of the Literature on LGBTQ Adults Who Experience Homelessness, Journal of Homosexuality, 66:3, 297-323

ser behov av komplettering utifrån förvaltningens arbete med personer i hemlöshet samt särskilda boenden för äldre personer med beroendeproblematik (inom fokusområde vård och omsorg för äldre och stöd till individer med funktionsnedsättning).

Synpunkter och en bedömning av praktiska och ekonomiska möjligheter att genomföra åtgärderna redogörs för respektive åtgärd nedan.

Fokusområde Brottsförebyggande samt tillits och trygghetsskapande arbete

Kommentar om avsnittet: I planen mot rasism pekas fem minoritetsgrupper ut som grunden för planen. I denna plan varvas begreppen minoritetsgrupper, diskriminering och hbtqi-personer. Det saknas ett förtydligande om planen grundar sig i att hbtqi-personer räknas till en minoritetsgrupp eller om utgångspunkten är utifrån diskrimineringsgrund. Ett förtydligande behöver göras då åtgärderna i detta avsnitt är formulerade exakt på samma sätt i planen mot rasism där begreppet minoritetsgrupper används. Ett alternativ är att i denna plan byta ut begreppet minoritetsgrupp mot hbtqi-personer i nedanstående två åtgärder.

Åtgärd: *Kompetenshöjande insatser om minoritetsgruppers otrygghet och utsatthet för hot och hat ska genomföras för att säkerställa att dessa delar ingår i det lokala trygg i-arbetet och de lokala lägesbilderna. Kompetensinsatser bör göras i samverkan med bland annat polisen.*

Kommentar: Förvaltningen är positiv till åtgärden. Planen anger inte hur många medarbetare som bör erbjudas kompetenshöjning och inte heller hur omfattande kompetenshöjningen bör vara. Det är upp till varje nämnd att bestämma. Förvaltningen kan se att en generell kunskapshöjning för en stor del av förvaltningens medarbetare eventuellt skulle öka kvaliteten på lägesbilden och trygg-i arbetet. Förvaltningen väljer dock att göra en prioritering och begränsa kompetenshöjningen till den personal som arbetar med att samordna Trygg-i arbetet och sammanställa den lokala lägesbilden. Huruvida det eventuellt behövs en allmän kunskapshöjning om rasism för en bred grupp av medarbetare får bedömas inom ramen för ordinarie arbete enligt riktlinjen för mänskliga rättigheter och likvärdig service som styr det långsiktiga arbetet med att tillgodose olika gruppers behov och rättigheter.

Resursmässiga förutsättningar: Med ovanstående begränsning bedömer förvaltningen att det är både praktiskt och ekonomiskt möjligt att genomföra åtgärden inom ramen för ordinarie uppdrag. Kompetenshöjningen bör ske gemensamt med de övriga tre socialförvaltningarna för att skapa en gemensam kunskap och kostnadseffektivitet.

Åtgärd: *Socialförvaltningarna ska årligen genomföra dialoger med olika minoritetsgrupper i varje stadsområde, för att fördjupa kunskapen om de lokala trygghetsförhållandena.*

Kommentar: Detta är en av två åtgärder där socialnämnderna har tilldelats ansvaret. Förvaltningen är i huvudsak positiv till åtgärden. Förvaltningen anser dock att det vore önskvärt att dialogerna i stället för att göras årligen införlivas i den ordinarie processen

för lägesbild enligt lagen² och alltså genomförs vartannat år.

Förvaltningen påtalar också att det kommer att krävas stöd från Stadsledningskontoret och Demokrati och medborgarservice för att få tillgång till de kontaktytor som finns för dialog med minoritetsgrupper (exempelvis de olika råden) för att finna deltagare. Det behövs också stöd från Demokrati och medborgarservice för att finna lämpliga dialogmetoder och eventuellt även stöd i själva genomförandet.

Resursmässiga förutsättningar: Förvaltningen bedömer att det är både praktiskt och ekonomisk möjligt att genomföra dialogerna inom ramen för ordinarie uppdrag med hjälp av det stöd som beskrivs ovan.

Fokusområde fritid för barn och unga

Åtgärd: *Socialförvaltningarna Hisingen, Nordost och Sydväst ska utreda förutsättningarna att bedriva och utveckla sina verksamheter för fritidsgårdar som riktar sig specifikt till hbtqi-ungdomar. Resultatet ska rapporteras till kommunfullmäktige.*

Ungdomar från norma.gbg kommentar: Gruppen är positiva till åtgärden. Ungdomarna uttrycker att det är viktigt att ha verksamheter som norma.gbg där en vet att det finns andra som jag. Utveckling av verksamheten bör fokusera på att nå ut till fler hbtqi- ungdomar i Sydväst. Det kan göras genom marknadsföring som skolbesök och affischer. Några i gruppen besöker andra gårdar eftersom den verksamheten har resurser som matchar ungdomarnas intressen såsom musikstudio och geografiskt läge.

Förvaltningens kommentar: Utgångspunkten för alla fritidsgårdar är att de ska vara trygga och inkluderande för alla barn och unga. Det finns ett ständigt pågående arbete med att följa upp och analysera verksamheten för att kunna förhindra otrygghet eller att någon riskerar att exkluderas. För att nå målgrupper som riskerar att exkluderas från ordinarie verksamhet görs riktade insatser, men med målet att alla alltid ska känna sig trygga och inkluderade i våra ordinarie verksamheter.

Socialförvaltning Sydväst har verksamhet norma.gbg som riktar sig till hbtqi-ungdomar. Gruppen norma.gbg träffas en vardag i veckan och vid extra insatta aktiviteter under lov. Utöver regelbunden verksamhet arbetar en personal uppsökande på högstadieskolor i Sydväst för att nå fler ungdomar inom målgruppen.

Förvaltningen ställer sig positiv till åtgärden i stort. Förvaltningen önskar dock lägga till ordet *behov* efter förutsättningar, se förslag på ny formulering:

Socialförvaltningarna Hisingen, Nordost och Sydväst ska utreda förutsättningarna och behov av att bedriva och utveckla sina verksamheter för fritidsgårdar som riktar sig specifikt till hbtqi-ungdomar. Resultatet ska rapporteras till kommunfullmäktige.

²Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete

Detta utifrån att förvaltningen ser att behov bland hbtqi-ungdomar i Sydväst behöver utredas vidare för att kunna utveckla verksamheten så att den träffar rätt. Vidare ser förvaltningen att det är viktigt att utredningen görs gemensamt i staden för att verksamhet riktad till hbtqi-ungdomar utvecklas ur ett staden-perspektiv.

Resursmässiga förutsättningar: Om utredningen skulle visa på behov av att utöka verksamheten med t.ex. personal och lokal skulle denna kostnad inte rymmas inom befintlig ram, utan skulle innebära behov av utökad budget.

Åtgärd: *Socialförvaltningarna ska utveckla och implementera metoder och aktiviteter inom fritid för att bättre möta barn i åldern 10–12 år som funderar på sin identitet/läggning, identifierar sig som hbtqi och/eller ingår i en regnbågsfamilj.*

Ungdomar i norma.gbg kommentar: Gruppen ställer sig positiva till åtgärden. Ungdomarna uttrycker att detta är en väldigt viktig åtgärd för att unga ska bli trygga i sig själva.

Förvaltningens kommentar: Inom fritid Sydväst arrangerar ungdomar från norma.gbg under lov aktiviteter för elever på mellanstadiet som funderar på sin identitet/läggning och/eller identifierar sig som hbtqi. Det finns ett ständigt pågående utvecklingsarbete med normkritiskt perspektiv för att barn ska känna sig inkluderade i fritidsverksamheter oavsett identitet/läggning eller familjekonstellation. Förvaltningen ställer sig positiva till åtgärden.

Resursmässiga förutsättningar: Förvaltningen bedömer att åtgärden kan komma att kräva utökade resurser.

Åtgärd: *Hbtqi-kunskapen hos all personal inom fritidssektorn ska höjas systematiskt och kontinuerligt för att säkerställa en varaktig kompetens. Detta bör göras genom diplomering, certifiering eller andra återkommande utbildningsinsatser.*

Ungdomar från norma.gbgs kommentar: Gruppen ställer sig positiv till åtgärden. Ungdomarna uttrycker att det är viktigt att känna sig trygg med personal, att personalen ska vara öppen, lyssnande, icke dömande och accepterande. Men även att man känner att personal står bakom ens rättigheter (hbtqi-rättigheter), har kunskap om specifikt transrättigheter och accepterar unga som bryter mot tvåkönsnormen. En osäkerhet kring var en vuxen står i frågan skapar avstånd och osäkerhet hos ungdomen.

Förvaltningens kommentar: Under 2025 har fritidsverksamheten i Sydväst påbörjat ett systematiskt arbete för att säkerställa att det finns en varaktig hbtqi-kompetens. Detta görs bland annat genom återkommande utbildningsinsatser för all personal med fokus på normer, normkritik och kunskap om hbtqi. Under året kommer fritidsverksamheten ta fram ett utbildningsmaterial för all nyanställd personal samt utveckla och implementera metoder för självskattning för personal i verksamhet.

Förvaltningen är positiva till åtgärden då det finns ett behov av att systematiskt och kontinuerligt säkerställa en varaktig kompetens. Dock ser förvaltningen att detta bör genomföras i egen regi snarare än att använda certifiering eller diplomering. Detta då

certifiering innebär en kostnad och förvaltningen ser att kompetens finns både för att utbilda personal och säkerställa ett systematiskt arbete.

Resursmässiga förutsättningar: Förvaltningen bedömer att det är både praktiskt och ekonomisk möjligt att genomföra åtgärden om åtgärden genomförs i egen regi och inte genom certifiering.

Fokusområde vård och omsorg för äldre

Åtgärd: *Socialstyrelsens kunskapshöjande material för att stärka hbtqi-kompetens inom kommunal vård och omsorg om äldre, ska implementeras i äldre samt vård- och omsorgsförvaltningens samtliga verksamheter.*

Kommentar: I planen framgår att ett delvis webbaserat utbildningsmaterial från Socialstyrelsen ska vara tillgängligt i mars 2025 för äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen. Förvaltningen ser behov av att stärka hbtqi-kompetens i socialförvaltning Sydvästs särskilda boenden för äldre personer med beroendeproblematik. Utifrån detta önskar förvaltningen att socialförvaltning Sydväst läggs till som ansvarig för åtgärden samt att förvaltningen får ta del av utbildningsmaterialet.

Resursmässiga förutsättningar

Förvaltningens bedömning att åtgärden kan hanteras inom befintlig ram.

Fokusområde Stöd till individer med funktionsnedsättning

Åtgärd: *Förvaltningen för funktionsstöd ska se över, revidera och utveckla befintligt utbildningsmaterial riktat till brukare, medarbetare och chefer för att säkerställa att det finns ett hbtqi-perspektiv.*

Kommentar: Förvaltningen ser även behov av att stärka hbtqi-kompetens i verksamheter för personer i hemlöshet där även många individer har insatser från förvaltningen för funktionsstöd. Förvaltningen ser behov av att ta fram utbildningsmaterial i samverkan med förvaltningen för funktionsstöd och önskar därför att socialförvaltning Sydväst läggs till som ansvarig för åtgärden.

Åtgärd: *Samtliga funktionsstödsverksamheter ska få kunskap om och tillgång till utbildningsmaterial för att öka likvärdigheten över staden.*

Kommentar: Förvaltningen önskar att socialförvaltning Sydvästs verksamheter som riktar sig till personer i hemlöshet läggs till i åtgärden. Detta utifrån att verksamheten möter personer med funktionsnedsättning. Förslag på formulering:

“Samtliga funktionsstödsverksamheter och verksamheter som riktar sig till personer i hemlöshet ska få kunskap om och tillgång till utbildningsmaterial för att öka likvärdigheten över staden.”

Synpunkter av formaliakaraktär

I planen och åtgärderna som anges varvas begreppen minoritetsgrupp, diskriminering och hbtqi-personer. För tydlighetens skull vore det önskvärt att begreppet hbtqi-personer används när det är det som det handlar om. Till exempel hänvisas till det minoritetsgrupper inom åtgärderna under fokusområdet Brottsförebyggande samt tillits och trygghetsskapande arbete, vilket är ett mycket vidare begrepp. I åtgärderna som gäller fritid och barn och unga är det tydligt skrivet att det handlar om hbtqi-personer.

Det är inte heller definierat i planen om den utgår från hbtqi-personer som en minoritetsgrupp eller om den grundar sig i diskrimineringsgrunderna. Detta kan med fördel definieras för ökad tydlighet.

Ordlistan bör kompletteras med förklaring av vad en regnbågsfamilj är.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen är positiv till åtgärderna i planen och bedömer att åtgärder som tilldelats socialnämnd Sydväst går att genomföra inom ramen för ordinarie verksamhet. Inom fokusområdet fritid för barn och unga skulle dock extra medel behövas om en utredning skulle visa på behov av att utöka verksamheten med personal och en lokal.

Inom fokusområde Brottsförebyggande samt tillits och trygghetsskapande arbete är en förutsättning att socialförvaltningarna får stöd från Stadsledningskontoret och Demokrati- och medborgarservice i genomförandet av åtgärderna.

Förvaltningen föreslår att nämnden ska tillstyrka förslaget till Göteborgs stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor.

Beslutet ska skickas till:

Kommunstyrelsen.

Lotta Wikström

Avdelningschef

Annika Ljungh

Förvaltningsdirektör